
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 Istituto Comprensivo “Porto Romano” 

 Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 – Tel. e fax 06/6522406 – C.F. 97710580586  
Succursale: Via Coni Zugna, 161– Tel. 06/65029461 

C. M.: RMIC8DM00N 00054 Fiumicino (RM) - email: rmic8dm00n@istruzione.it 
 
 
 

 
 All’Albo  

Agli atti  
Al Sito web della scuola 

  

 
Oggetto: pubblicazione graduatorie per il reclutamento del personale interno per conferimento 
incarichi di progettista ed esperto collaudatore nell’ambito del PON (FESR) per la realizzazione 
delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - 10.8.1.A1 - FESRPON-LA-2015-24- “P.R. IN RETE”  – 
CUP  F16J15000890007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l'Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 avente ad 
oggetto "Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale Per la scuola-
Competenze e ambienti per l'apprendimento 2014/2020 rivolto alle istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione, l'ampliamento o l'adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN Asse II Infrastrutture per l'Istruzione- FESR- 
Obiettivo specifico-10.8 - Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi - Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l'apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la nota M.I.U.R., per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale Prot. n. AOODGEFID/1708 del 15/01/2016 pubblicata sul 
sito MIUR, con la quale si comunicava l'avvenuta autorizzazione del progetto ed 
impegno di spesa; 

VISTA la specifica delibera del Collegio Docenti del 02/09/2015 - prot. 6868/A07 del  
02/10/2015;  

VISTA la specifica delibera del Consiglio d’Istituto del 09/09/2015 - prot. n. 6869/A07  del 
02/10/2015; 

RILEVATA la necessità di reperire tra il personale interno all’istituzione scolastica, n. 1 figura 
per lo svolgimento dell’attività di PROGETTISTA e n.1 figura per lo svolgimento 
dell’attività di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto FESRPON-LA-2015-
24- “P.R. IN RETE”; 

VISTE le domande presentate entro i termini e con le modalità previsti dall’Avviso di cui 
sopra; 

VALUTATE le candidature; 

mailto:rmic8dm00n@istruzione.it


 
DISPONE 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria per la selezione e reclutamento di: 
- n. 1 progettista 
- n. 1 collaudatore 

riguardo al progetto FESRPON-LA-2015-24- “P.R. IN RETE” 
 

GRADUATORIA ESPERTO PROGETTISTA 
 

Cognome e 
Nome 

 Abilitazione 
professionale  

 

Certificazioni 
competenze  

 

 Esperienza 
professionale  

 

 Pregresse 
esperienze  

 

Totale  
punteggio 

ASIOLI  
Francesco 

 3 20  23 

 
GRADUATORIA ESPERTO COLLAUDATORE 

 
Cognome e 
Nome 

 Abilitazione 
professionale  

 

Certificazioni 
competenze  

 

 Esperienza 
professionale  

 

 Pregresse 
esperienze  

 

Totale  
punteggio 

DE SIMONE 
Francesco 

 9 6  15 

 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso entro cinque giorni dalla data di pubblicazione, 
trascorsi i quali la graduatoria sarà considerata definitiva. 
 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lorella Iannarelli 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi art. 3 comma 2 Decreto Legislativo n. 39/93 


